Gazen, et filix ejus Sechem. — *Ibid.* ad Asa cum filiabus, *Asa et filias.* — 29. *Thanath, Thamnath.* — 30. *Jemna, Omna.* — *Ibid.* *Jessui, Issui.* — 31. *Barsaith, Barzaith.* — 35. *Chamaal, et Asoth, Chamaab, et Asoth.* — 34. *Roaga, et Haba, Goaza, et Jaba.* — 36. *Harnapher, Arrapheth.* — 38. *Jether, Ither.*

CAPUT VIII.

Vers. 1. *Asbel : Asbal.* — *Ibid.* *Abara tertium.* — 2. *Nohaa. Ora tertium, Nahaa.* — 3. *Addar, Addor.* — 4. *Naaman, et Ahoc, Neman, Ahoc.* — 7. *Naaman, Nooman.* — 8. *Saharaim, Saarim.* — 9. *Hodes, Ede.* — *Ibid.* *Molehon. v.* 10. *Jehus, Molchcn, Ihebus.* — 12. *Samad, Samaad.* — 15. *Baria, Bara.* — *Ibid.* *Aiaton, Ahilon.* — 16. *Joha, Joaha.* — 17. *Zabadia, Gabadia.* — 18. *Jobah, Joab.* — 19. *Jacim, Jachim.* — 21. *Baraia, Baraiaith.* — 24. *Alam et Anathothia, Ahilam, et Anathia.* (*Ita habet vetus lectio; recentius vero, Ahilam et Anania, et Alam et Ananathia, inter lineas scribitur.*) — 26. *Otholia, Chotholia.* — 27. *Jeroham, Eoran.* — 29. *Abigabaon, et nomen, etc., Abi, Gabon, et Jaihel nomen, etc.* — *Ibid.* *Maacha, Macha.* — 30. *Cis, et Baal, et Nadab, Chis, et Baat, et Ner.* — 31. *Zacher, et Macelloth, Zacer et Machelloth.* — 32. *et Macelloth genuit Samaa, Machelloth quoque genuit Samat.* — 33. *Melchisua, et Abinadab et Esbaal, Melchisue, et Esbaal, et Abinadab.* — 35. *Tharaa et Abaz, Thahra, et Achaz.* — 36. *et Abaz genuit Joada; et Joada genuit Alatham, et Achaz genuit Almoth.* — 37. *Banaa cujus filius fuit Rapha, de quo ortus est Elasa, Baana cujus filius fuit Rappham, de quo ortus est Sela.* — 38. *Ezricam, Azricam.* — *Ibid.* *Obdia, et Hanam, Abudia, Hanam.* — 39. *Jehus, Hus.* — 40. *fueruntque filii, fuerunt filii.*

CAPUT IX.

Vers. 2. *Israel, et Israel.* — 3. *Juda et de, etc., Juda de, etc.* — 4. *tilius Ammiud, filii Amri, filii Omrai, filii Ammiud, filius Semeri, filii Ornai.* — 5. *Jehuel, Juhuel.* — 8. *Jeroham, Hroam.* — *Ibid.* *Mochori, Mochri.* — *Ibid.* *filii Saphathæ, Saphathæ.* — *Ibid.* *Jebma, Jabanæ.* — 10. *Jedala, Jedeba.* — 12. *Adaias, Adias.* — *Ibid.* *Phassur, filii Melchisue; et Maasa, Phasor filii Melchisue, et Masaia.* — *Ibid.* *Mosollamith, Mosollamoth.* — *Ibid.* *Emer, Emeri.* — 13. *Dei Domini.* — 15. *Galal, Gaalul.* — *ibid.* *filii Zechri, filius Zechri.* — 16. *qui, (Additur in cod.)* — 17. *Accub, Sabuc.* — 19. *Abiasaph, Aliasaph.* — 20. *Eleazar, Eleasar.* — 21. *Mosollamith, Mosollam.* — *Ibid.* *tabernaculi, (Additur in cod.)* — 22. *constituerunt, constituerat.* — 24. *et ad aquilonem, ad aquilonem.* — 31. *Mathathias, Mathias.* (*Additur in cod.*) — 33. *woborantur, ut, etc., moborantur ita ut, etc.* — 35. *Jehiel, Jael.* — 36. *et Cis, et Baal, Isbaal.* — 37. *Gedor, Godor.* — 38. *Samaan, Semaan.* — 39. *Melenisua, Melchisue.* — 40. *Jonathan, Merib-baal; et meribbaal, Jonathæ, Meribbaal; et Meribbaal.* — 41. *Micha, Phiton, Micha filii Phithon.* (*Additur ulii.*) — *Ibid.* *Tharaa, Thahra.* — 42. *Alatham, et Azimoth, et Zamri. Zamri autem genuit, etc., Almath, et Azimoth, et Zaman, et Zaman genuit, etc.* — 43. *vero genuit Banaa, autem genuit Baana.* — *Ibid.* *Elasa, Iesa.* — *Ibid.* *Asel, Esel.* — 44. *Asel sex filios, Esel sex filios.* — *Ibid.* *hi sunt filii Asel, hi filii Esel.*

CAPUT X.

Vers. 1. *virii, filii.* — 2. *Melchisua, Melchisue.* — 3. *Et aggravatum est praelium contra Saul, Adduntur in cod.* — *Ibid.* *eum sagittarii, eum viri sagittarii.* — 8. *Philisthim, (Deest in cod.)* — 9. *caput, caput ejus.* — 12. *cadavera, cadaver.* — 13. *etiam, (Additur in cod.)*

CAPUT XI.

Vers. 3. *ergo, autem.* — 6. *omnis, (Additur in cod.)* — 9. *proficietisque, proficiebat.* — 12. *Ahothites, Accites.* — 15. *Phes-domim, Aphas-domim.* — 14. *Hi steterunt, hic stetit.* — *Ibid.* *defenderunt, defendit.* — 15. *tres, (Deest in cod.)* — *Ibid.* *castrametati, congregati.* — 21. *et inter, inter.* — 22. *virii robustissimi, vir robustissimus. (Ita modo legitur, cum prius sicut in excussio fuisset scriptum.)* — *Ibid.* *Cabseel, Cabsael.* — 23. *tenebat manu, tenebat in manu.* — 25. *pervenerat, pervenit.* — 26. *virii, (Non habetur in cod.)* — *Ibid.* *Elchanam, Eleaan.* — 27. *Sammoth, Semmoth.* — 28. *Ira, Iras.* — 29. *Ilai, Ahothites, Hilai Ahothites.* — 30. *Manarai Netophathites, Mirai Natophathites.* — *Ibid.* *Heled filius Baana Netophathites, (Non habetur in cod.)* — 31. *Rebai, Rebat.* — 32. *Hurai, Huri.* — *Ibid.* *Abiel Arabathites, Abial Arabathites.* — 34. *Assem, Assom.* — *Ibid.* *Sage, Sega.* — 36. *Hepher Mecherathites, Ahia Pbelonites. (Vers. 37.)* *Hesro Carmelites, Naarai filius Azbai. (Vers. 38.)* *Joel frater Nathan, Mibahar, filius Agarai, Aphel Mechorarites, Aia Phelonites, Asra Carmelites, Noori filius Azibi, Joel frater Nathan, Mabar.* — 39. *Naharai, Noorai.* — 40. *Ira Jehizaus, Gareb Jehizaus, Iras Gethraus, Garebh Iethaus.* — 41. *Heithaus, Cethaus (Ita modo legitur, cum lectio vetus haberet. Heithaus.)* — 42. *Siza, Seza.* — 43. *et Josaphat, et Saphat.* — 44. *Ozia Astarothites, (Adduntur; et Ozias legitur.)* — *Ibid.* *Samma et Jehael, Semma et Zahiel.* — *Ibid.* *Arothites, Ororites.* — 46. *Jethai et Josai filii Eloaem, et Jethma, Jeribe, et Josai filii Elnem, et Jethma.* — *Ibid.* *Masobia, Mosabia.*

CAPUT XII.

Vers. 3. *Abiezer, Abizer.* — *Ibid.* *Baracha, Barachia.* — 4. *Jehziel, Jeziel.* — *Ibid.* *Jezebad, Jezbad.* — 5. *Eluzai, Luzai.* — 6. *et Jezia, Kiesia.* — *Ibid.* *Azareel, Zrael.* — 8. *et de Gaddi, et Gaddi.* — 9. *Obdias; et Obdias.* — 12. *Johanan, et Johanan.* — 13. *Machbanai, Buchanai.* — 14. *milibus, millibus.* — 17. *est, (Non habetur in cod.)* — 18. *Amasai, Amessai.* — 20. *et Ednas, (Desunt in cod.)* — 31. *ex dimidia tribu, ex dimidia parte tribus.* — 34. *mille, mille centum.* — *Ibid.* *triginta et septem millia, triginta septem millia.* — 35. *viginti octo, triginta octo.* — 38. *expediti, et expediti.* — *Ibid.* *ut constituerent, et constituerunt.*

CAPUT XIII.

Vers. 2. *ut congregentur, et congregentur.* — 5. *cunctum Israel, cunctum populum Israel.* — 8. *et in citharis, et citharis.* — 11. *vocavitque, vocavit.* — 12. *Deum tunc temporis, Dominum tunc eo temporis.* — 13. *Gethæi, Cethæi.*

CAPUT XIV.

Vers. 2. *est regnum suum super, esset regnum super.* — 4. *Sanna, Samum.* — 5. *Elisua, Elisa.* — 6. *Noga, Nuga.* — *Ibid.* *Japhia, Japhie et.* — 8. *autem, igitur.* — 10. *et si, si.* — 12. *Dereliqueruntque, dereliquerunt autem.*

CAPUT XV.

Vers. 1. *locum, domum.* — 3. *præparaverat, paraverat.* — 6. *ducenti, centum.* — 8. *Semeias, Semaius.* — 12. *præparatus, paratus.* — 15. *Dei, (Non habetur in cod.)* — 17. *Casæ, Casæ.* — 18. *Ani, Eliab, Ani et Eliab.* — 20. *Banaias, Benejæ.* — 22. *Levitarum, (Non est in cod.)* — *Ibid.* *præerat, ad, etc., præerat et ad, etc.* — 24. *Amasai, Amasua.* — *Ibid.* *Jebias, Aias.* — *Ibid.* *Arca, Arcæ Dei.* — 27. *etiam indutus erat, indutus erat etiam.*

CAPUT XVI.

Vers. 6. *Jahiel, Aziel.* — 9. *ei, (Deest in cod.)*

— 36. hymnum Deo, *hymnus Dominus*. — 42. Domino, *Deo*.

CAPUT XVII.

Vers. 2. Deus, *Dominus*. — 5. eduxi Israel, *eduxi filios Israel de terra Egypti*. — 10. meo, (*Deest in cod.*) — 16. Deus, et, etc., *Deus meus, et, etc.* — 17. Deus, *Deus meus*. — 25. auriculam aurem. — 27. Domine, (*Deest in cod.*)

CAPUT XVIII.

Vers. 1. Philisthiim, et, *Philisthiim quindecim millia*. (*Adduntur quindecim millia*.) — 3. Adar-ezer, *Auadezer*. (*Et ita semper*.) — 4. equitum, *equites*. — *Ibid.* centum, *quadringentis*. — 8. nec non de Tebath et Chun, *nec non et de Tebath et cunctis*. — 9. Soba, *Saba*. — 10. misit Adoram, *misit ad Huram*. — *Ibid.* ei quod, *ei eo quod*. — *Ibid.* et expugnasset, (*Non habentur in cod.*) — 11. Idumæa, *Iduman*. — 13. Edom, *Edem*. — 16. Ai-melech, *Acimelech*. — *Ibid.* Susa, *Cusa*. — 17. quoque, *vero*.

CAPUT XIX.

Vers. 1. ejus, (*Additur in cod.*) — 2. pervenissent, *venissent*. — 3. consolarentur, *consolentur*. — *Ibid.* venerint, *venerunt*. — 4. David, (*Non habetur in cod.*) — 6. Soba, *Saba*. — 7. currum, et regem, *currum et equum et regem* (*Adduntur et equum*.) — 9. portam civitatis, (*Ita habet lectio vetus; recentior vero civitatem*). — *Ibid.* ejus; (*Deest in cod.*) — 13. viriliter, *fiducialiter*. — 17. annuntiatum, *nuntiatum*.

CAPUT XX.

Vers. 4. initum est bellum, *initum bellum*. — *Ibid.* Sobochai Husathites, *Saphai de genere Raphaim, et humiliavit eos*. (*Vers.* 5.) Aliud quoque bellum gestum est adversus Philisthæos, in quo percussit, (*Adduntur in cod.*) — 6. Rapha, *Raphaim*. — *Ibid.* Rapha, *Raphaim*.

CAPUT XXI.

Vers. 3. Joab, *Angeat, etc., Joab, et dixit, Angeat, etc.* — 5. Davidi, *David*. — *Ibid.* inventus est omnis numerus Israel, etc., *inventus omnis Israel numerus, etc.* — *Ibid.* quadringenta, *trecenta*. — 6. Joab, (*Deest in cod.*) — 7. jussum erat, *jusserat*. — 8. obsecro, *auffer, obsecro, Domine, auffer*. — 9. Davidis, (*Non habetur in cod.*) — 10. ei, (*Nec est in cod.*) — 12. pestilentiam, aut, *pestilentiam; famis aut*. — 16. proni, et proni. — 18. Davidi, ut, *David et ut*. — *Ibid.* extruereque, *extruere*. (*Ita modo legitur, erasa veteri lectione.*) — 19. ei, (*Additur in cod.*) — 20. angelum, *angelum Domini*. — 21. veniret, *venisset*. — 22. areæ lux, *in arenâ*. — 23. præbebo, *offero*. — 30. Deum, *Dominum*.

CAPUT XXII.

Vers. 2. Dei, *Domini*. — 5. autem, (*Deest in cod.*) — 8. ad me, (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* bella: (*Additur in cod.*) — 9. filius qui, *filius autem qui* — 13. et viriliter, *viriliter*. — 14. paupertate, *paupertatula*. — 18. vestro, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* terra, (*Additur in cod.*) — 19. ædificatur, *ædificabitur*.

CAPUT XXIII.

Vers. 3. viginti, *triginta*. — 5. canentes, *conci-nentes*. — 8. princeps Jahiel, *principes Hieihel*. — 9. Samri; Salomith et Hosieli, *Semei; Salomith et Oziel*. — 12. Oziel, *Eziel*. — 13. Sanctosanctorum, *Sanctusanctorum*. — *Ibid.* adoleret, *adolerent*. — 18. Salomith, *Salamith*. — 19. Jeriau, *Seriaus*. — 20. Micha primus, *Jesia, Melmicha primus, Thesius*. — 23. Jerimoth, *Therimut*. — 29. et ad lagana, *ad lagana*. — *Ibid.* torrendum, *serventem*.

CAPUT XXIV.

Vers. 1. Abiu, *Abiud*. — 2. Abiu, *Abiud*. — 3. Ahi-melech, *Abimelech*. — 4. domos suas octo, *domos octo*. — 5. principes Dei, *principes domus Dei*. — 6. Achimelech, *Abimelech*. — 7. Jedei, *Jedeie*. — 9. Melchia, *Melchias*. — 11. Jesua, *Jhesu*. — 14. Belgaz, *Begaz*. — *Ibid.* Emmer, *Semmer*. — 15. Aphsôs, *Ophsês*. — 16. Hezechieli, *Jezezel*. — 17. Gamul, *Agamul*. — 18. Dalaiau, *Dalata*. — *Ibid.* Maaziau, *Maazihu*. — 19. sua, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et juxta, *juxta*. — *Ibid.* præceperat, *præcepit*. — 20. Subael; et de filiis Subael Jehedia: *Subahel; et filius Subahel, Jedeia*. — 22. Isaari vero filius Salemoth, *Isaaris vero Salemoth*. — *Ibid.* filiusque Salemoth Jabath, *filius quoque Salemoth Jud*. — 23. filiusque ejus Jerau-primus, *filiusque ejus primus Iheriahu*. — *Ibid.* Jahaiel, tertius, *Jecmaan, Jaziel, tertius, Jecmaan*. — 26. Oziau, *Jooziau*. — 27. Oziau et Soam, *Mooli et Soem*. — 31. Ahi-melech, *Abimelech*.

CAPUT XXV.

Vers. 1. et Heman: *Heman*. — 3. Jeseias, et; *Hasabias: Isaia, et Sabias*. — 4. Bocciau, *Mathaniau, Oziel Subuel: Boccihu, Mathanau, Oziel, Sadrubiel*. — *Ibid.* Eliatha, *Etietha*. — *Ibid.* Romethi-ezer, *Romethier*. — *Ibid.* Mahasioth, *Masioth*. — 5. regis, *regem*. — 8. Miseruntque, *miserunt*. — 9. prima, (*Additur in cod.*) — *Ibid.* Secunda Godoliæ, ipsi et filii ejus, et fratribus ejus duodecim, *filiis, et fratribus ejus duodecim secundâ Godoliæ, ipsi et filii ejus, et fratribus duodecim*. — 14. Isreela, *Israela*. — 15. Jesaiz, *Isaia*. — 18. Azrael, *Ezrael*. — 26. Mellothi, *Melloth*. — 29. Geddelthi: *Godollathi*. — 30. Mahazioth, *Mazioth*. — 31. Romemthi-ezer, *Romathiezer*.

CAPUT XXVI.

Vers. 4. Coritis, *Corintis*. — 3. Ælam quintus, *Johanar; Ailam quintus Johana*. — 7. Raphael, et Obed, *Elzabad, et Irates, etc., Rahael, et Obediel, et Zabab, fratres, etc.* — *Ibid.* Elieu: *Heiu*. — *Ibid.* Samachias: *Semechias*. — 8. eorum fortissimi, *eorum viri fortissimi*. — 9. Meselemiæ, *Mesallamæ*. — *Ibid.* eorum, (*Deest in cod.*) — 10. eum, (*Additur in cod.*) — 13. ergo, *autem*. — 16. Sephim: *Sephima*. — 18. binique, *bini*. — 20. Dei, *Domini*. — *Ibid.* Sanctorum, *Sanctorum filiorum Core, et Merari*. — 21. filii quoque Ledan, *fili Ledan*. — *Ibid.* Ledan et Gersonni, etc., *Leedan et Gersonni, etc.* — 22. Zatham, *Zetham*. — 23. Ozihelutis, *Ozihelutibus*. — 25. Zecuri, et, *Jecri, sed*. — 26. ipse Selemith, (*Desunt in cod.*) — 27. consecraverant, *consecraverat*. — 29. Isaariis, *Saariis*. — *Ibid.* et filiis, *filiis*. — *Ibid.* ad occidendum, *ad occidendum*. — 31. Jeria, *Seria*. — *Ibid.* inventi sunt viri, *inventi viri*.

CAPUT XXVII.

Vers. 3. princeps, *principes*. — 4. Dudia, *Dudi*. — *Ibid.* partem, (*Deest in cod.*) — 8. Samaoth Jerzerites, *Samoth*. — 11. Husathites, *Husothites*. — 13. Neophathites, *Neophathites*. — 16. præerant in Israel, *præerat Israel*. — *Ibid.* dux, (*Additur in cod.*) — *Ibid.* Saphatias, *Saphatah*. — 18. Jua, *Jude*. — 19. Ozriel, *Oziel*. — 20. Phadaiz, *Phadie*. — 25. regis fuit Azmoth, *regis David sui Azomoth*. — 27. Semeias, *Semaia*. — 28. Gederites, *Gaderites*. — 29. Saron, *Sarona*. — 30. et super asinos, *Iadias Meronathites*. (*Vers.* 31.) super oves quoque *Jaziz Agarenus, super oves quoque Jaziz Agarenus; et super asinos Madias Meronathites*. — 32. Hachamoni, *Hachomoni*.

CAPUT XXVIII.

Vers. 1. igitur, *autem* — 5. Dominus, *Deus*. —

8. Domini, (*Non habetur in cod.*) — 18. dedit; ut, **A** cunque, *templi.* — 5. *Ubicunque.* — *Ibid.* ubicunque opus est argentum, *ubicunque argentum.* — 6. principum, (*Non habetur in cod.*) — 8. thesauros, *thesaurum.* — *Ibid.* Jahiel; *Mihiel.* — 10. in æternum, *et in æternum.* — 14. dedimus, *damus.* 19. tua, *testimonia: tua, et testimonia.* — 27. fuerunt, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* in Jerusalem annis triginta tribus, *in Jerusalem triginta tribus.*

CAPUT XXIX.

Vers. 1. enim, *autem.* — 2. domus Dei, *domus Domini Dei.* — *Ibid.* ligna, *lignum.* — *Ibid.* et lapides, *lapides.* — *Ibid.* omnemque, *omnem.* — 3. domum Dei, *domum Domini Dei.* — *Ibid.* præparavi, *paravi.* — 4. *templi.* (*Vers.* 5.) Et ubi-

LIBER SECUNDUS PARALIPOMENON.

CAPUT I.

Vers. 4. Autem, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* præparaverat, *paraverat.* — 14. silii; (*Non habetur in cod.*) — 16. autem, (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* emebant, *coemebant.*

CAPUT II.

Vers. 4. ut consecrem, *et consecrem.* — *Ibid.* solennitatibus Domini, *solennitatibus nomini Domini.* — 7. ære et ferro, *ære ferro.* — *Ibid.* cælaturas, *cælatura.* — 8. mitte mihi, *et, etc., mitte mihi cipresina et, etc.* — *Ibid.* noverint, *sciant.* — *Ibid.* servi mei cum servis tuis, *servi tui cum servis meis.* — 10. dabo in cibaria, *dabo cibaria.* — *Ibid.* sata viginti millia, *sata viginti millia, et vini viginti millia metretas.* — 14. ære, *et ære.* — 16. quot, *quæ.* — *Ibid.* tuum autem erit, *tuum erit.* — 17. quinquaginta tria millia et sexcenti, *quinquaginta millia et tria millia sexcenti.* — 18. de montibus, *in montibus.*

CAPUT III.

Vers. 3. cubitos, *cubitorum.* — *Ibid.* cubitos, *cubitorum.* — 11. cherubim viginti cubitis extendebantur, *cherubim utrisque viginti cubitis tendebantur.* — 12. ejus, *ejusdem.* — 13. exteriorem, *interiorem.* — 14. cocco, *coccino.* — *Ibid.* cherubim, *cerufim.* (*Ita Jere semper legit.*) — 17. Jachin, *et quæ ad lævam Booz, Jachin, hoc est, firmitas, et quæ ad lævum, Booz, hoc est, in robore.*

CAPUT IV.

Vers. 1. longitudinis, *altitudinis.* — *Ibid.* et decem cubitorum altitudinis, (*Desunt in cod.*) — 4. impositum, *positum.* — *Ibid.* ad aquilonem, *aquilonem.* — *Ibid.* ad occidentem, *occidentem.* — 5. capiebaturque tria, *capiebaturque mensuræ tria.* — 7. jusserat, *jussa erant.* 11. — lebetes et, *etc., lebetas quoque tridentes, et, etc.* — 16. lebetes, *lebetas.* — 19. Dei, *Domini.* — *Ibid.* et mensas, *mensas.* — 21. omnia de auro mundissimo facta sunt, (*Non habentur in cod.*) — 22. Thymiateia, *Thymiama-*

CAPUT V.

Vers. 1. domus, (*Additur in cod.*) — 3. itaque ad regem omnes, *igitur omnes.* — 11. adhuc in illo, *adhuc illo.* — 12. cymbalis, *et cymbalis.* — 13. et dicere, *et dicerent.* — 14. ne possent: *nec possent.*

CAPUT VI.

Vers. 3. rex, (*Deest in cod.*) — 4. quod locutus, *quod ore locutus.* — 7. Domini, (*Deest in cod.*) — 10. suum, (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* Domini, (*Nec habetur in cod.*) — 13. altitudinis, *in altum.* — 19. et audias, *ut audias.* — *Ibid.* fudit, *fundit.* — 21. exaudires, *exauas.* — *Ibid.* et exaudias, *exaudi.* — *Ibid.* exaudi, *et exaudi.* — 25. tu exaudies, *tu exaudi.* — 28. arugo, *veruca.* — 32. Externum, *Externus.* — 34. populus tuus ad, *etc.,*